V ' “ V

Алм11нистраш1я Добрянского мушшнпального района Пермского края
l-m m iE ffllE  ОБРАЗОВАШ1Я

П Р И К А З
г. Добряш;а

14.01.2019 СЭД-265-01-06-4

О закреплении
тещзитории
Доорянского
муниципального района
за
общеобразовательными
организациями

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 "Об утверждении
Порядка приема граждан в на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования".
Постановлением администрации Добрянского муниципального района Пермского
края от 17.05.2012 г. № 715 «Об обеспечении территориальной доступности
муниципальных образовательных учреждений», в целях обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций и
организации приема граждан в первые классы на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать приказ управления образования администрации Добрянского

муниципального района от 05.12.2017 г. № СЭД-265-01-06-292 "О закреплении
территории Добрянского муниципального района за образовательными
организациями " недействительным.

2. Закрепить определенные территории Добрянского муниципального района
Пермского края за муниципальными образовательными организациями согласно
Приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций Добрянского муниципального
района при комплектовании руководствоваться настоящим приказом.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. разместить не позднее 21.01.2019 г. на официальном сайте 0 0 ,

информационном стенде настоящий приказ и информацию о количестве мест в
первых классах; не позднее 01.07.2019 г. - информацию о наличии свободных мест
для приема детей, не проживающих на закрепленной территории;

4.2. организовать прием заявлений с 01.02.2019 г. в первый класс для
граждан, проживающих на закрепленной территории, в соответствии с
установленным порядком;

4.3. организовать прием заявлений с 01.07.2019 г. в первый класс для
граждан, не проживающих на закрепленной территории, в соответствии с
установленным порядком;

4.4. разместить на официальном сайте 0 0 , информационном стенде,
направить в дошкольные образовательные организации информацию о проведении
открытых мероприятий для будущих первоклассников и их родителей (законных
представителей).

5. Земляковой Е.В., директору МБУ ДПО «ИМЦ», разместить настоящий
приказ на официальном сайте управления образования в разделе "Документы" в
срок не позднее 21.01.2019г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Е.В. Кривенко

Приложение к приказу
управления образования

от 14.01.2019 г. № СЭД-265-01-06-4

Территории Добрянского муниципального района, закрепленные за
дошкольными образовательными организациями

МБДОУ «Добрянский ДС № 8»,
МАДОУ «ЦРР «Добрянский ДС № 11»,
МАДОУ «Добрянский ДС № 13»,
МАДОУ «ЦРР «Добрянский ДС № 15»,
МАДОУ «ЦРР «Добрянский ДС № 16»,
МБДОУ «Добрянский ДС № 19»,
МБДОУ «Добрянский ДС № 20»,
МБДОУ «Добрянский ДС № 21»

Территория г. Добрянка, д. Завожик

МАДОУ «Полазненский ДС № 1»,
МАДОУ «Полазненский ДС № 2»,
МАДОУ «Полазненский ДС № 5»,
МБДОУ «Полазненский ДС № 7»

Территория п. Полазна и Полазненското
городского поселения, д. Залесная, ст.
Пальники, д. Ключи

МАДОУ "Дивьинский ДС" п. Дивья, п. Ветляны, ст. 29 км, нос.
Талица, нос. Усть-Ш алашная, нос.
Мутная

МБОУ «Вильвенская СОШ » ст. Боковая, п. Вильва, п. Кыж, д. Кыж
МБОУ «Камская СОШ » п. Камский, д. Комарово, д. Б. Липовая,

с. Шемети
МБОУ «Голубятская ООШ » д. Голубята, д. Никулята, д. Шкарята,

д. Пахомово, д. Большое Спицыно, пос.
Кухтым, д. Фоминка, ст. Кухтым

МБОУ «Гаринская ООШ » д. Гари, д. Бобки, с. Красная Слудка, д.
Боровково, д. Адищево, д. Бобки, д.
Ельники, д. Городище, д. Конец Гор

МБОУ «Висимская ООШ » с. Висим, д. Сибирь, пос. Бор-Ленва, д.
Б. Заполье, пос. Ольховка, пос. Нижний
Лух, д. Липово, д. Тюсь

МБОУ «Никулинская ООШ » с. Никулино, п. Чёлва, д. Грязнуха, пос.
Красное, д. Н. Красное, д. Крутиково, д.
Поморцево

МБОУ «Сенькинская ООШ » с. Сенькино, д. Патраки, д. Звоны, д.
Кононово, д. Лябово, д. Меркушево

МБОУ «Перемская ООШ » с. Перемское, пос. Таборы, д.
Бердниковщина, д. Бородкино, д.
Ефтята, д. Канюки, д. Кунья, с. Таборы,
д. Монастырь, д. Тихая, д. Софронята,
ст. Тихая, д. Ярославщина, д. Ярино

МБОУ «Усть-Гаревская ООШ » с. Усть-Гаревая, д. Гурино, д. Бесмелята,
д. Ершовка, д. Костята, д. Яганята, д.
Тюлька

МБОУ «Яринская ООШ » п. Ярино, пос. Трактовый, пос.
Октябрьский

Территории Добрянского муниципального района, закрепленные за
общеобразовательными организациями

Территория г. Добрянка, закрепленная за МБОУ «Добрянская ООШ № 1»
Наименование улиц

7-е Октября Мира
25 лет Октября Мичурина
40 лет Октября Набережная
50 лет Октября Нефтяников
60 лет Октября Первомайская
Братьев Норицыных Плеханова
Буровиков пер. Полевой
Вожовская Покумина
Володарского Пугачева
Г оголя Пер. Пугачева
Г орького Путилова
Г рибоедова Радужная
Губкина Ст. Разина
Дзержинского Родниковая
Добрянская Садовая
Дорожная пер. Садовый
Дружбы Сакко и Ванцетти
Ермакова Сельская
пер. Заводской Серебренникова
Интернациональная Соловецких юнг
Ипанова Софийская
Исупова Спортивная
Камская Строганова
Пер. Колхозный Суворова
Комарова Сюзева
Коммунистическая Тимирязева
Комсомольская Толмачева
Пер. Комсомольский Толстого
Красноармейская пер. Трактовый
Красногвардейская Трудовая
Крылова Тургенева
Лежгиха Уральская
Лесников Урицкого
Пер. Лесников Фестивальная
Ломоносова Чапаева
Луначарского Чкалова
Майская Шмидта
Маяковского Юбилейная
Мелиораторов Южная

За МБОУ «Добрянская ООШ № 1» закрепить территорию Добрянского
муниципального района:

д. Завожик
Территория г. Добрянка, закрепленная за МБОУ «Добрянская СОШ № 2»

Наименование улиц
В. Войны Энергетиков
пер. Строителей

Наименование улиц № домов

Жуковского 19,21
Орлова 46, 48
Советская 74, 76, 76 /1 ,7 8 , 78/1 ,80, 82, 84, 86, 88, 90,

90/1;
87, 8 9 ,9 1 ,9 7 , 97А, 97Б

Герцена 40А
Территория г. Добрянка, закрепленная за МБОУ «Добрянская СОШ № 3»

Наименование улиц № домов
Г ерцена 21,23, 25, 27, 29, 31, 33/1, 33/2, 33/4, 33/5,

39, 41 ,43 , 45, 47, 47А, 49
К. Маркса 5-57 (нечетные)

2-64 (четные)
Копылова 3-29,57-71 (нечетные)

2-42, 108, 110, 112, 114 (четные)
Куйбышева 1- 87А (нечетные)

2- 82 (четные)
Победы 6, 8, 10, 10/1, 12, 12/1, 14/1, 16, 16/1,

3, 5, 7, 9, 11, 27, 29, 2 9 /1 ,3 1 ,3 5 , 37/35
Советская 1-72,87/2, 87/3

Наименование улиц
8 Марта Некрасова
9 Января Орджоникидзе
Белинского Островского
Воробьева Попова
Жданова Прибрежная
Жукова Пушкина
Калинина Радищева
Кирова Розы Люксембург
Коммунизма Рябиновая
Либкнехта Свердлова
Ленина Семашко
Лермонтова Тельмана
Малышева Чехова
Пер. М амина-Сибиряка Шевченко
М енжинского Энгельса
П. Морозова

Территория г. Добрянка, закрепленная за МБОУ «Добрянская СОШ № 5»
Наименование улиц

Ветеринарная Лескова
Восточная Лесная
Гагарина Лизы Чайкиной
Г айдара Металлургов
Глинки Николаева
Гончарова Окулова
Декабристов Пионерская
Пер. Еловый Поповича
Загородная Репина
Зайцева Решетникова
Зеленая Солнечная
Космонавтов Титова
Красина Трудовые резервы
Крутогорская Фурманова
Леваневского Чудинова

1 Леонова
Наименование улиц № домов

Советская 92, 98, 98/1, 102, 104, 106
Победы 41-105 (нечетные)

40-88 (четные)
Герцена 8, 16, 18,20, 22 ,26 , 26 /1 ,28 , 30, 32, 32/А,

34, 34/А, 36
Жуковского 3 1 ,3 9 ,4 1 ,6 5
К. Маркса 61-79/2 (нечетные)

66-84 (четные)
Куйбышева 91 - 125 (нечетные)

84 - 126 (четные)
Территория п. Полазна, закрепленная

за МАОУ «Полазненская СОШ № 1» и МБОУ ’’Полазненская СОШ № 3 ”
Наименование улиц

8 Марта Ключевая Пихтовая
9 мая Коммунистическая Победы
50 лет Октября Космонавтов Подгорная
Автомобилистов Красногвардейская Полевая
Больничная Культуры Пролетарская
Васильковая Лежгиха Пяткина
Вертолетная Лесная Рабочая
Пер. Водный Луговая Революции
Всенародная Майская Сиреневая
Газовиков Малиновая Советская
Г ипсовая пер. Малый Совхозная
Г орького Малый Посад пер. Солнечный
Демидовская Матросова пер. Спортивный
Дивьинская Мира Транспортная
пер. Дорожный Молодежная Трудовая
Дружбы П. Морозова Трухина
Пер. Заводской пер. Моховский Уральская
Заречная Набережная Хохловская
Звездная Нагорная Цветочная
Зелёная Парковая Ш кольная
Камская Первомайская Энтузиастов
Кедровая Пермская Ю билейная
Кленовая пер. Песчаный Южная
Клубная Пионерская Яблоневая
Нефтяников Садовая

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная
за МАОУ «Полазненская СОШ № 1» и МБОУ ’’Полазненская СОШ № 3

ст. 5 км. д. Залесная д. Лунежки
ст. 9 км. д. Зуята пос. Лунный (гипсовый

карьер)
д. Горы д. Ивановка д. Мохово
д. Демидково д. Константиновка ст. Пальники
д.Заборье д. Ключи д. Пеньки
д. Н. Задолгое д. Кулигино

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Дивьинская СОШ»

пос. Дивья ст. 29 км.
пос. Талица пос. Усть-Ш алашная

пос. Ветляны пос. Мутная
Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ

«Вильвенская СОШ»
пос. Вильва ст. Боковая
д. Кыж п. Кыж

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за
МБОУ «Камская СОШ»

пос. Камский д. Комарово
с. Шемети д. Б. Липовая

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Гаринская ООШ»

д. Гари с. Красная Слудка
д. Боровково д. Адищево
д. Бобки д. Ельники
д. Городище д. Конец Гор

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Голубятская ООШ»

д. Голубята д. Никулята
д. Ш карята д. Пахомово
д. Большое Спицыно пос. Кухтым
д. Фоминка ст. Кухтым

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Висимская ООШ»

с. Висим д. Сибирь
пос. Бор-Ленва д. Б. Заполье
пос. Ольховка пос. Нижний Лух
д. Липово д. Тюсь

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Никулинская ООШ»

с. Никулино пос. Чёлва
д. Грязнуха пос. Красное
д. Н. Красное д. Крутиково
д. Поморцево

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Перемская ООШ»

с. Перемское пос. Таборы
д. Бердниковщина д. Бородкино
д. Ефтята д. Канюки
д. Кунья с. Таборы
д. Монастырь д. Тихая
д. Софронята ст. Тихая
д. Ярославщина д. Ярино

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ «Усть-
Гаревская ООШ»

с Усть-Гаревая д. Гурино
д. Бесмелята д. Ершовка
д. Костята д. Яганята
д. Тюлька

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Сенькинская ООШ»

с. Сенькино д. Патраки
д. Звоны д. Кононово
д. Лябово д. Меркушево

Территория Добрянского муниципального района, закрепленная за МБОУ
«Яринская ООШ»

пос. Ярино пос. Трактовый
пос. Октябрьский

Территории Добрянского муниципального района, закрепленные за
организациями дополнительного образования

МБУ ДО «ЦДОД «Логос»», Территория Добрянского муниципального
МАУ ДО "Полазненский ЦДОД "Школа района
технического резерва"